
Leżajsk, 16 lutego 2018 r. 

 

 

Znak sprawy: DZP-380-7/2018 

 

Pytania i odpowiedzi 

dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ogłoszonego w trybie przetargu 

nieograniczonego obejmującego „Ubezpieczenie majątku oraz odpowiedzialności cywilnej 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Leżajsku”. 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu realizacji zamówienia na: od  dnia 15 marca 

2018 r. do dnia 14 marca 2019 r.? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu realizacji zamówienia. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści: 

Klauzula wypowiedzenia umowy 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, 

w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony 

uzgodniły, że: 

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu rozliczeniowego, z 

zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Do ważnych 

powodów należą wyłącznie: 

1. przekroczenie wskaźnika szkodowości, gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz 

wypłaconych odszkodowań z tytułu ubezpieczenia danego rodzaju do składki przypisanej z 

tego samego rodzaju ubezpieczenia, za pierwsze 8 miesięcy ochrony udzielanej  w pierwszym 

lub drugim okresie rozliczeniowym, przekroczy 40%; 

2. niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek 

ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia, 

3. znaczne pogorszenie finansowych lub pozafinansowych warunków reasekuracyjnych, 

4. zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu Klientów 

lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy o poniższej treści: 

Klauzula wypowiedzenia umowy 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejsza klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, 

w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony 

uzgodniły, iż każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłączenie z zachowaniem 2-

miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu rozliczeniowego z 

zastrzeżeniem, że Wykonawca może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. 

Do ważnych powodów należy wyłącznie przekroczenie wskaźnika szkodowości, gdy szkodowość 

rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z tytułu ubezpieczenia danego 

rodzaju do składki przypisanej z tego samego rodzaju ubezpieczenia za pierwsze 9 miesięcy ochrony 

przekroczy 70%. 

 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

Pytanie 3 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ubezpieczenia wyposażenia ruchomego 

wykorzystywanego w pojazdach sanitarnych (nie będącego sprzętem elektronicznym) o wartości 



50 000,00zł na pierwsze ryzyko i ubezpieczenie tego sprzętu na sumy stałe w ubezpieczeniu sprzętu 

elektronicznego (prosimy o podanie wykazu tego sprzętu do ubezpieczenia). 

Odpowiedź: 

Zamawiający na powyższe pytanie odpowie w późniejszym terminie. 

 

Pytanie 4 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia słów „wszelkiego typu 

wiatrów”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia słów „wszelkiego typu 

wiatrów”. 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do ubezpieczenia klauzuli dedykowanej 

endoskopom oraz urządzeniom do terapii dożylnej w brzmieniu: 

Klauzula - Ubezpieczenie endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej  

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia, iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe 

w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnej wyłącznie pod następującymi warunkami: 

 w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane 

do zachowania urządzenia w należytym stanie,  

 -przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko w stanie  kiedy 

przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu,  

 -przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, 

mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie „Klauzuli ubezpieczenia endoskopów oraz urządzeń 

do terapii dożylnej” w poniższej treści: 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia, iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe 

w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnej wyłącznie pod następującymi warunkami: 

 w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane 

do zachowania urządzenia w należytym stanie,  

 przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, 

mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania. 

 

Pytanie 6 

Czy zamawiający wyraża zgodę wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla tomografów 

komputerowych w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 10 000,00 zł ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla tomografów komputerowych 

w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 5 000,00 zł  

 

Pytanie 7 

Prosimy o weryfikację sumy ubezpieczenia budynków i budowli, pozostałych środków trwałych -  

łączna suma podana w SIWZ jest inna niż w podana w formularzu oferty  

Odpowiedź: 

Zamawiający zamieszcza skorygowany Załącznik nr 2 do SIWZ – Formularz oferty. 

 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

 



Pytanie 8 

Prosimy o przesłanie wykazu sprzętu elektronicznego stacjonarnego (biurowego) z łączną sumą 

ubezpieczenia 1 137 359,35zł 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że jest to cały posiadany stacjonarny elektroniczny sprzęt biurowy w ramach 

podgrupy 491. 

  

Pytanie 9 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do ubezpieczenia klauzuli w brzmieniu: 

Ubezpieczenie sprzętu przenośnego (w tym telefonów komórkowych) 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony 

ubezpieczeniowej  i przyjmuje odpowiedzialność za szkody powstałe w elektronicznym sprzęcie 

przenośnym (również w telefonach komórkowych) użytkowanym do celów służbowych poza 

miejscem ubezpieczenia określonym w polisie. 

W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu Ubezpieczyciel 

odpowiada tylko wtedy gdy: 

 pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja), 

 w trakcie postoju podczas transportu pojazd został prawidłowo zamknięty na wszystkie istniejące 

zamki i włączony został sprawnie działający system alarmowy, 

 kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 (ograniczeń czasowych nie 

stosuje się, gdy pojazd z transportowanym sprzętem był pozostawiony na parkingu strzeżonym 

lub w zamkniętym garażu), 

 sprzęt pozostawiony w pojeździe jest niewidoczny z zewnątrz, np. w bagażniku. 

W każdym przypadku utraty sprzętu (w tym również telefonów ) w wyniku kradzieży z włamaniem 

lub rabunku Ubezpieczający ponosi udział własny w wysokości 25% wartości szkody, nie mniejszy 

jednak od ustalonego w polisie. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody objęte polisą Auto-Casco i 

OC oraz powstałe wskutek niewłaściwego, niezgodnego z zaleceniami producenta opakowania lub 

jego braku. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli o poniższej treści: 

Ubezpieczenie sprzętu przenośnego (w tym telefonów komórkowych) 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony 

ubezpieczeniowej  i przyjmuje odpowiedzialność za szkody powstałe w elektronicznym sprzęcie 

przenośnym (również w telefonach komórkowych) użytkowanym do celów służbowych poza 

miejscem ubezpieczenia określonym w polisie. 

W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu Ubezpieczyciel 

odpowiada tylko wtedy gdy: 

 pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja), 

 w trakcie postoju podczas transportu pojazd został prawidłowo zamknięty na wszystkie istniejące 

zamki i włączony został sprawnie działający system alarmowy, 

 kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 (ograniczeń czasowych nie 

stosuje się, gdy pojazd z transportowanym sprzętem był pozostawiony na parkingu strzeżonym lub 

w zamkniętym garażu), 

 sprzęt pozostawiony w pojeździe jest niewidoczny z zewnątrz, np. w bagażniku. 



W każdym przypadku utraty sprzętu (w tym również telefonów ) w wyniku kradzieży z włamaniem 

lub rabunku Ubezpieczający ponosi udział własny w wysokości 15% wartości szkody, nie mniejszy 

jednak od ustalonego w polisie. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody objęte polisą Auto-Casco i 

OC oraz powstałe wskutek niewłaściwego, niezgodnego z zaleceniami producenta opakowania lub 

jego braku. 

 

Pytanie 10 

Prosimy o potwierdzenie że klauzule kosztów dodatkowych są wspólne (w tym wspólne limity 

odpowiedzialności) dla mienia od wszystkich ryzyk i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że klauzule kosztów dodatkowych są wspólne (w tym wspólne limity 

odpowiedzialności) dla mienia od wszystkich ryzyk i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.    

 

Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie „Wyłączone są szkody osobowe wynikłe w 

związku z prowadzeniem przez Zamawiającego działalności leczniczej” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisu „Wyłączone są szkody osobowe wynikłe 

w związku z prowadzeniem przez Zamawiającego działalności leczniczej. 

 

Pytanie 12: 

Prosimy o potwierdzenie, że wymienione klauzule dodatkowe w ubezpieczeniu odpowiedzialności 

cywilnej dotyczą wyłącznie ubezpieczenia dobrowolnego 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wymienione klauzule dodatkowe w ubezpieczeniu odpowiedzialności 

cywilnej dotyczą wyłącznie ubezpieczenia dobrowolnego. 

Klauzule obligatoryjne i  dodatkowe 

Pytanie 13 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, by w klauzuli automatycznego pokrycia limit odpowiedzialności dla 

klauzuli wynosił  10% łącznej sumy ubezpieczenia nie więcej niż 5 000 000,00zł w ubezpieczeniu 

mienia od wszystkich ryzyk oraz 200 000,00zł w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę, by w klauzuli automatycznego pokrycia limit odpowiedzialności dla 

klauzuli wynosił  10% łącznej sumy ubezpieczenia nie więcej niż 10 000 000,00zł w ubezpieczeniu 

mienia od wszystkich ryzyk oraz 300 000,00zł w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego. 

 

Pytanie 14 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, by wskazany w klauzuli miejsca ubezpieczenia limit 

odpowiedzialności na pojedynczą lokalizację był wspólnym limitem dla ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę, by wskazany w klauzuli miejsca ubezpieczenia limit odpowiedzialności 

na pojedynczą lokalizację był wspólnym limitem dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 

 

Pytanie 15 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, by wskazany w klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia limit 

odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia był wspólnym limitem dla ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego? 

Odpowiedź: 



Zamawiający wyraża zgodę, by wskazany w klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia limit 

odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia był wspólnym limitem dla ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 

 

Pytanie 16 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli likwidacyjnej w 

sprzęcie elektronicznym -  zgodnie z zapisami SIWZ sprzęt elektroniczny został zgłoszony do 

ubezpieczenia w  wartości księgowej brutto, jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody prosimy o podanie 

wartości odtworzeniowej poszczególnego  sprzętu elektronicznego 

Odpowiedź: 
Zamawiający podaje zmienioną treść klauzuli likwidacyjnej w sprzęcie elektronicznym: 

 

Klauzula likwidacyjna w sprzęcie elektronicznym – strony umowy postanowiły iż bez względu na 

stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego sprzętu elektronicznego, 

odszkodowanie wypłacane jest do wartości odtworzenia rozumianej jako wartości zastąpienia 

ubezpieczonego sprzętu przez sprzęt fabrycznie nowy, dostępny na rynku, możliwie jak najbardziej 

zbliżony parametrami jakości i wydajności do sprzętu utraconego, z uwzględnieniem kosztów 

transportu demontażu i montażu ponownego oraz opłat celnych i innych tego typu należności, 

niezależnie od wieku i stopnia umorzenia sprzętu. Górną granicą odpowiedzialności ubezpieczyciela 

jest zadeklarowana wartość księgowa brutto (nie wyłącza to wypłaty za koszty dodatkowe pokrywane 

na warunkach klauzul dodatkowych).  

Klauzula ma zastosowanie do następującej grupy ubezpieczeń: 

 ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 

 

Pytanie 17 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, by w klauzuli przepięć limit 10 000,00 zł dla ryzyka szkód 

spowodowanych przepięciem pomimo braku wymaganych zabezpieczeń przeciwprzepięciowych 

stanowił podlimit określonego dla klauzuli limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w pojedynczym 

okresie ubezpieczenia? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę, by w klauzuli przepięć limit 10 000,00 zł dla ryzyka szkód 

spowodowanych przepięciem pomimo braku wymaganych zabezpieczeń przeciwprzepięciowych 

stanowił podlimit określonego dla klauzuli limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w pojedynczym 

okresie ubezpieczenia. 

 

Pytanie 18: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, by w klauzuli automatycznego pokrycia konsumpcji sumy 

ubezpieczenia doprecyzować, że automatyczne odtworzenie może nastąpić jednokrotnie 

w pojedynczym okresie ubezpieczenia? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, by w klauzuli automatycznego pokrycia konsumpcji sumy 

ubezpieczenia doprecyzować, że automatyczne odtworzenie może nastąpić jednokrotnie 

w pojedynczym okresie ubezpieczenia 

 

Pytanie 19 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, by w klauzuli automatycznego pokrycia konsumpcji sumy 

ubezpieczenia wyłączyć zapis dotyczący terroryzmu, sabotażu, strajków, rozruchów – ryzyka te nie są 

objęte zakresem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego       

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę, by w klauzuli automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia 

wyłączyć zapis dotyczący terroryzmu, sabotażu, strajków, rozruchów 

 

 



Pytanie 20 

Czy Zamawiający wyrażą zgodę, by klauzula katastrofy budowlanej dotyczyła obiektów 

budowlanych, których wiek nie przekracza 50 lat? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody, by klauzula katastrofy budowlanej dotyczyła obiektów budowlanych, 

których wiek nie przekracza 50 lat. 

 

 

 

Pytanie 21 
Czy Zamawiający wyrażą zgodę na objęcie wspólnym limitem odpowiedzialności dla klauzul 

dotyczących kosztów dodatkowych także klauzuli akcji ratowniczej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyrażą zgodę na objęcie wspólnym limitem odpowiedzialności dla klauzul dotyczących 

kosztów dodatkowych także klauzuli akcji ratowniczej. 

 

Pytanie 22 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego klauzuli w brzmieniu: 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 

rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za jakiekolwiek szkody 

powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub 

zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy 

komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub 

innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz 

wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 

ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku 

będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego 

rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się 

równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

 dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 

przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

 wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 

kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub 

kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub 

sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i 

„bomby czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli w proponowanej treści. 

 

Charakterystyka Zamawiającego 

Pytanie 23 

Prosimy o podanie obrotów za 2016r., obrotów za 2017r. oraz planowanych obrotów na 2018r. 

Odpowiedź: 

Obrót za 2016r: 61 311 406,08 zł 

Obrót za 2017r.: 66 252 265,68 zł 

Planowany obrót na 2018r.: 71 752 278,00 zł-prognoza. 

 

 



Umowa- wzór 

Pytanie 24 

Prosimy o potwierdzenie, że §4  ust. 3) nie dotyczy ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że §4  ust. 3) umowy nie dotyczy ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej 

 

Pytanie 25 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, na doprecyzowanie zapisu w §4  ust. 5) przez dodanie 

„w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk i ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę, na doprecyzowanie zapisu w §4  ust. 5) umowy przez dodanie 

„w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk i ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego” 

 

Media, infrastruktura, zabezpieczenia p.poż 

Pytanie 26 

Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem 

odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi 

przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 

(Dz. U. z 2002  r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych 

i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.). 

Odpowiedź: 

Mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem  

odpowiedzialności cywilnej zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów 

prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

 

Pytanie 27 

Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy  w środowisku 

pracy, w szczególności zapisane w ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących 

bezpieczeństwa i higieny pracy,  związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery 

wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr  138poz. 931). 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 28 

Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane. 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 29: 

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom 

okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 

podmioty. W protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 

użytkowanie. 

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego 

otoczenia; 

b) sprzętu przeciwpożarowego; 

c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 



e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

f) instalacji gazów medycznych; 

g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

h) instalacji ciśnieniowych; 

i) urządzeń dźwigowych.  

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 30: 

W związku z koniecznością przygotowania oferty z uwzględnieniem uzyskanych od Państwa 

wyjaśnień, co do treści specyfikacji, uprzejmie prosimy o przedłużenie terminu składania ofert  do 

dnia 23.02.2018r. do godz. 13:00. 

Odpowiedź:  

Stosownie do dyspozycji art. 38 ust. 4, 4a i 6 oraz w nawiązaniu do treści art. 12a ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2164 z późn. zm.) 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do 22 lutego 2018 r. do godz. 10:00. Otwarcie ofert 

nastąpi 22 lutego 2018 r. o godz. 10:30, natomiast miejsce składania i otwarcia ofert nie ulega 

zmianie. 

 

 


